
Rep u e u xa e KosoyEs - Kos ova C u rvt u u n yert
RepuBuxn Kosove- Repuattc op Kosovo

Rezultati i aktivitetit te prokurimit:

Komuna e MamushEs - zyra e Prokurimir, shpdrblen me kontrate Grupin e operatoreve Ekonomikte pdrgegjsheim me gmimin rne te ulet: rniaNGLE sH.p.K.; AAB cONSTRUCTI.N sH.p.K.;HIDRO PROJECT SH'P'K' rr.ttrigadal23o Suhareki ne vlere totale te ofertes prejz 1923423.00 €

Mawu$a
Opinue

Betrolres- Kouuna e MamusuEs
pemuSa- Muutqpaurv Or MeMUsA

858. NJOF'TIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUESI
sipas Nenit 2r dhe 42 t6 Rreguilores 001/2022 pi)r prokurimin pubtik

Titulli i kontratds:

Numri i aktivitetit te prokurimNdirtimi 
i qendrds kulturore rinore ni Mamushi

Nr i prokurimit 626-24-8441-5-l_l

626-24-020-5-t_lNr i brendshdm

Data:13.12.2024

Emri dhe mbiemri i Zpp:
Nenshlrimi:

f"Tll*: t1i::,.;:r:^ti::,:,":il-1:::.lT,e cil.a *:.1d91 ,"1i9 u.*i.aJe tij/saj jan6 shkerur nsa
;;#-;;'frTJi!:;kiirkesii niir richnrrrfim n---x a --r^--:L^L!L t.,

la n",a,l"";;#ffi/A ffi;jilfi .ff;:[lAJ nKn Dv^|"".:*:'^ rr--l-r:r- aa h ffi;;'ili'*i'lli'.tl4ll-7?'1 liaiin l\T- ntrn 
^.o 

rr^- r!

Silillill_,*:Ii,j:/-10.91 orre risin Nr. 05/L-0ei ";;;;;;;^;;;;;ffi; i:;",;Hil:;pirmes platformds elektronike.

'Ketijformulariibashkangiitenedheletratstandardetenjr.lftimeve: 
B42, 845-dhe 846.( shtoniletranjoftuesesipasnevojes).
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Emri dhe adresa tordve Ekonomik imi total i ofertis''AXIS G.C.W.'' SH.P K
Kosovd, Kosovtl 2112180.70 €

r.Brigadal 23. Suhareke

Grup i Operatoreve Ekonorni
CONSTRUCTION SFJt.p.K.; HIDRO PROJECT SH.p.K. 1923423.00 €



Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriveti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamupa Belediyesi - Komuna e Mamushds
OpStina Mamu5a - Municipali Of Mamusa

Let6r standarde p6r tenderuesin e eliminuar 2

Mamushi mE:13,12.2024

Komuna e Mamushis- Zyra e prokurimit

PEr Operatorin Ekononrlr.' "AXls G.c.w." shl.P.K. Rr.Hyzri Talla obj.16 H1 Nr.17-Fush6 Kosove

Nr i prokurimit 626-24-844r-5-1-1
Nr i brendshim 626-24-020-5-t-r

Titulli:
Ndirtimi i qendris kulturore rinore ni Mamushd

I nderuar Z.Yilmir Ademaj I

Faleminderit qe moret pjese ne proceduren e lartshdnuar te prokurimit publik. procedura dshte
udhehequr ne pajtim me Ligjin per Prokurimin Publik te Republikes se Iiorou", Nr. 04lL-042, i
ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04/L-237, liglin Nr. 05/L-06g dhe ligjin Nr. 05/L-0 g2, siq
citohet nd vazhdim "LPP ".
Tenderi juaj eshte vler,Ssuar me kujdes sipas kushteve dhe kdrkesave te dhena ne njoftimin e kontrates
dhe nd dosjen e tenderit' Me keqardtrj" ju njoftojme se jeni eliminuar per shkak te arsyeve ne vijim:

Nuk e keni dordzuar:

tr Certifik atat apo deshmite e kerkuara te cilat tregojne apo pohojnd se nuk jeni i diskualifikuar nga
ndonje masd nen Nenin 65 te Lpp;

X Certifikaten, dokumentin ose ndorye deshmi tjeter te mjaftueshme te kdrkuar sipas Neni t 66 ft
LPP per te deshmuar pershtatshmerine profesionale tuaj;

X lesnmi te mjaftueshme, sig dshte pershkruar ne nenet 68 dhe 69 te Lpp, qe tregojne arsyeshdm se
i permbush kerkesat minimale te kapacitetit profesional, financiar dhe teknik tb saktesuara ne dosjen e
tenderit apo ne njoftimin e kontrates

Tenderi i juaj eshte i papergjegjshem:

Nuk i keni permbushur kerkesat e sigurise se tenderit;
Nuk e keni plotesuar dhe ndnshkruar si duhet Formularin pEr dorEzimin e tenderit.
Nuk i keni permbushur kerkesat e vlefshmerise se tenderit;
Nuk e keni paraqitur deklaraten per specifikimimet teknike te objektit te ofruar te kontrates;

X
n
X
X

2 
{io letdr u dreitohet tenderuesve/kandidatdve qi) iani) eliminuar; tenderdt e td cildve jant) reJitzuar nga pjesi)marrja

mdtuf eshme ngase kand qend te pa pdr.gjegishdm dhe ti) parregullt .
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tr Nuk e keni paraqitur deklaraten e cila identifikon nenkontraktuesit e zgjedhur per aktiviteti'
relevant te prokurimit;

ts7 -- ,
Z:j Nuk e kenr plotesuar numrin e kerkuar te punetoreve dhe inxhiliereve.
X Nuk keni oaraqitur deshmite e kerkuara per mjetet dhe pajisjet teknike per realizimin e kontrates.|9-- -

l! Nuk kent ofi"uar ddshmitd ne lidhje me krirkesat rnbi gendjen ekonornike dhe financiare
X wut e keni paraqitur planirr dinarnik ptlr kryerjen . p,inerr" sipas specifikirnit teknik

[Nd rast td Grupit ti) Operatordve Ekonomikj N/A

ARSYETIM

Ju jeni diskualifikuar pdr kdto a.rsye :

Nd dos.ie ti tenderit tek Seksioni Il. FI,ET'A Il T'ii DIIENAVE Tii THNDERTT (rrTD)ni nenin 3.1
specifikacionet teknikc td detyrr.reshrne dshtd paraqitur kushti si vijon:

operatori ekonomik duhet t6 paraqesd dokumentet ddshrnuese pdr qillimin c otiuar t6 kontratds, 6ukepdrf'shiri:
a' Deklaratdn pdr specifikacionet teknike pdr furnizimet (mater-ialet) e ofruara td cilat p6rputhen

me ato td pirmendura nd z\ncksin 1 td dosjes sd tenderit ('I'd plotisohet, ncnshkruhet clhe vuloset
aneksi nr. 7 i kisaj dosje ti tenderit clhe td dordzohet si bashkq me tcndcr).

Dcklarata pir specilikacion tek.nik dshtd kirhcsd. administrative e parapari nij neni' 2.s tc dosies s6tenderit e cila obligon C).8. qd ti dcklaroj sc do ti pdrmbahct specilikacioncvc teknike pir mallrat e
ofruara td cilat pdrprrthen nte a{o td pdrmenclura ni Anehsin 1 td dosjes s6 tenderit.

.ru mc tcnderin tuaj 
''k 

keni dondzuar n.1'd clclrlarati ttr tif;ld.

Nd dos.ie td tcndcrit tek seksioni II. ITLETA Fl 't'ii DI'IENAVII rii Tl;nuuuT (t"l.D)nd nenin 5.2 afatcrpdr fillimin dhe/ ose pdrfundinrin e kontratds dhe ni nenin III.1.3 td njoftinrit p€r kontratd dshteparaqitur kushti si vijon:

-operatordt ekouomik pjesdrnarrds nd kdtd tencler iani td obliguar qi t€ harto.ind dhc nre tcnderi' e t.yrctd tlordzo.ini planin dirramik pdr ekzehutirn ti kontiatds sipas sepecitihave tet<nike ti kdrkuara nd dos,je'e tenderit. -Plani dinamik i pundve pir giithi projektin ,r,rk duh.t td .icti mi i giatd sc dvqind endnt€dhjetd (290) diti pune. Pdr pundt td cilat cto td ekiekutohet ni vitin 2024 plani dinamik 
'uk 

tl'het t€
.ietd rnd i giatd se dyzctd (40) ditd pune ku clo td ekzckutohen punit e lrastrirnit, Girmimit clhcnivelizimit; Pundt e Bctonit clhc Armatunds dhc Punet c l{iclroizolimit clhe termoizolimit (Shih planin crealizimit ti pundve per vitin 2024 tE bashkangiitur tek clokurnentet e closies si tenclerit) kurse pir pu'6t
td cilat do ti ekzckutohcn n[t vitin 2025 nuk duhct td jeti md i giati ,* nleqino c pcsidtr.jetd (150) dit,i)punc pir ekzekrrtimin e pozicioneve Pundt e Betonit dhe Armaturds; Puncf e muratimit 4he pll:rfonit;
Pundt e Kuhnit dhe llamarines dlhe Punet e Iridroizolirnit dhe termoizolimit (Shih planin e realizimit tdpuniive per vitin 2025 td bashkangiitur tek tlokumentet e closjcs sd tenderii) dtre p6r puntit q6 do tdrealizohen giatd vitit 2026 nuk rluhct td ietd md i giati se njdlincl (100) ditd p'ne pcr ekzekutimin cpozicioneve Pundt e muratimit dhe pllafonit; Puneie suvatimit, lyerjes clhe fasactes se jashtme; pundt eKulmit dhe llamarines; Pundt e qeramikave, laminatit dhe mermerit; punet e dyerve, dritareve dhe
fasades sfrukturale; Punet e Oborrit; Punet e Tjera ; PIrNiiT n urts:rrir,r,iiirr Drrn KANAr,rz.tN{l,r;IlIDR"{NTiir; nr,uvrtrNTET sANI'I'ARE; u,urrnlKA; t'RUpA1 NGR9HE5 

-rioii$:s'iin.,
TUBACIONI; VENI'ILI]\{I dhe ASHENSORI (Shih planin e realizimit td pplivc per viti' 2026 t,jbashkangiitur tek dokumentet e closies s€ tencnerit).
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-Nd rast t€ mos 
ry.irnlbushles 

si kdtij kushtr o.E. clo td konsiclerohet si i pa pcrgiegish6m, oferta rlo tirefuzohet dhe do t€ qoj€ nd eriminimin e opcrntorit ekonomik.

Ju me tenderin tuaj nuk keni dordzuar nid afnt td tilld.

Gjithashtu nd dosje ti tenderit dhe njoltimin pdr kontrati nd nenin 8.x & fl.2 Kdrkesat rnbi gicndje'ekonomike dhe fina'ciare ni pikin 1 isht6 parapar€ kdrkesa si vi.ion:
l' Operatorit Ekonomik cluhet td kcnd nji qarkullim financiar sd paku 3,000,000.00 € nd tri vitet efundit.

Dhe si ddshmi 6shtd k6rkuar:

1' Raportin,raportet apo v6rtetimet pirkatise nga njd ose mi shurntj banka ose deklaratat vietore nijAIK apo nga institucioni kornpetent nd vendin e themelimit td operatorit ekonomik mc ticilat dishmohet se o'E ka pflsur nid qarkullirn linanciar nd tri nit.t . tundit sipas hdrkesds sdlartsh€nuar.

Grupi i o'E' nuk ka tlorizuar ddshrnin€ pdr qarkullinrin financiar sikur ishtd kirliuar md lartd.

Gjitha'shtu ni closje ti tenderit dhe njoftimin pir kontrat,0 tek kdrkesat mbi munddsitd tcknike tlhe/oseprofcsionale jani parapari kdrkesat si vi.ion:

l ' c)pcratori ekonomik ose grupii i Operatorcve Ekonomik cluhct td ofrojd dishmi sc ka pdrf'nclu.r mcsttkscs pro.ickte td ngiashmc nd tri vitet c fhndit nga data e njoftimit pir kontratc s6 paku n0 vlcre pre.i
2,250,000.00 (cly mition e dyqinctepesidhjet6 ruii6 eriro)

Dhe si dishmi 6shtd kirkuar:

1: l'ista e pro,iekteve ti realizuara pir puni td ngiashme ni tri vitet e fundit e cila cluhet tiptrmbajd pundt e pirfshira; shumdn e kontrltijs; oaion clhe pranuesin e dishmuar me..ltelercncii,, ose
"Itaport" p6r realizimin me sukses td Kontratds. (i) Kur furnizimi 6shti bdrd pdr n.ii autoritet publik neKosovi ose ni nii vencl tjetdr' p,ir dishnai td kdtii shdrbimi shirben kopja c certifikatds (certifihatave) tdrindisishme td ldshuar osc ti bashki ninshkr:uara nga autoriteti i tiil6;iii; ru.lurnizimi dshtd bird p6rni6 blerds privat, pdr ddshmi t€ kdtii shdrtrimi shdrhen kopia e gclo clokumenti t6 ncnshkruar 

'ga 
Slerisi

dhe eviclentimi i punds td tilld si clhe ddshmia pdr kryer.ien e pagesds( transaksioni 5ankar, fatura eti).

'Iu me tcndcrin tuaj kcni dordzuar listdn c lrrojekteve tii rcalizuar.a giat6 tri viteve td firnclit si tlhc kenidorizuar ddshmit€ pdr realizinrin e kontratave mirdpo nuk e keni nibcrri vlerdn e kijrhuar prei
2,250,000.00 (dymilion e dyqindepesdclhjeti mijd eur:o)

Gjitlrashtu ni dosje ti tendcrit dhe njoftimin pdr kontratd tek k€rhesaf mbi munclisitd tcknike clhe/rscprofesionale nd pik€n 2 jan€ parapard kdrkcsat si vijon:

Kdrkesa 2' oE duhet ti kend staf ti mjallueshirn td pundtorive dhc inxhinierdve tc kygur pd projckt,
2'1 o'B' duhet ti caktoj mc cleklaratd td qartd osc me vcndim menaxherin e liontr.atcs pdr k6ti proiekt, icili duhet td jetd inxhinier i diploruuar i ncl€rtinttarisi ose master t€ pdrfunduar (clreitinri konstruktiv), tdketd sd paku 5 (pesi) vite pdrvojd pune. I certifikuar per siguri dhe shdndet ne pune. I certifikuar perntbrojtje nga zjarri dhe specialist pdr organizimin dhe rnenaxhimin c kantiereve te ndcrtim it. 2.2 o.li ,duhet ti caktoj me vendim uclheheqesin e punirshtes, i cili duhet t6 ietd irrxhinier i diplomuar ,nddrtimtarisd ose master td pdrfirnduar (tlrcjtimi konstruktiv), td ket6 si paku t0 (tlhjet) vite pirvclt
pune' I certifikuar per siguri clhe, shendet ne'punc, i ccrtifikuar per rreziliu ne lartesi, i certifikurr pc,:,
nrbrojtie ngzziarci dhe specialist pdr organi;zimin dhe menaxhinrin e kantiereve t6 nclirtirnit. 2.3 lii,j
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(l) inxhinier td diplonluar ose rnaster Dreitirni Arkitekture, k€rkohet t6 ket€ min.3 vite p6rvo.i€ puneni angazhime profesionale pas diplomimit i certifikuar pir siguri clhe shdndet ne pun6 dhe i certifikuarpdr mbrojtje nga ziuri. 2.4 Nid (l) inxhinier i diplomuar i ncldrtimtarisi ose master t6 pdrfunduar
(dreitimi lnfrastrukturd rrugore), k€rkohert td ketd iuin. 8 vite pdrvoj€ pune ni angazhime profesionale
pas diplomimit i certitikuar pdr menaxhimin c projcktevc dhc ie ;"t"'i pajisur rne certifikatd pdr sig'ri
rrugore. 2.5 Ni6 (1) inxhinier td diplonlual'ore master c{rejtimi lliOrotelnik, k6rkohet td ketd min. 5 r,itepdrvoi6 pun€ * angazhime profesionale pas cliplornimit clhe t€ ketd menaxhuar sd paku nj6 proiekt dhe t€ofroj ddshmi pdr njd menaxhim td tille. I ccitilikuar pir siguri dhe shinrlct ni pund. I certifikuar pdr
mbrojtje nga z..iarri I certifikuar me IS0 9001 2015- I certifikuar me ISC) 500001 20lg si clhe t6 jeti
t)kspert pir vlerdsimin e ntlikimit nd mjectis. 2.6 N.ie (l) inxhinier i lJlektros, kirkohet ti ketd s6 pak' Svite pirvoi pune i certifikuar piir siguri rlhe *;h0ndet nd pun6. I certifikuar pilr mbrojijc pga z,ia*i. 2.7
N.i0 (l) inxhinier ose bachclor ptlr Menaxhimin e emergiencave me sd paku 5 vite pervojc pune, i trirjnuarper siguri dhe shendetin nd pune dhe rnbrr-rjtje nga zjarri. 2.s Nii (l) inxhinier td cliplomuar. osc
bachelor i Ndirtimtarisi drc.itirni Inxhinieri e zlmtrientit, kdrkohet te ketd min. 5 vite pdrvojd pune -angazhime profesionale pas diPlomimit. 2.9 Nj€ (l) inxhinier td diplonruar ose bachelor drcjtimi
G.ieodezi, i ligencuar me licence valicle, kdrkohet te ketd min. 5 viie pdrvo,iii pu'e * *r,goriri*r,
prol'esionale pas diplomimit. 2.10 Nid (1) T'eknik i nclirtimtarisi. I certifiliuar per siguri dhe shindet ncpund' I certifikuar pdr mbro,itje nga z-iarri. 2.11 Nji (1) Specialist pdr Sigurimin clhc Kontrollin eMjedisit nd Kantier. 2.12 Nid(l) Ekspert tii certifikuar pdr sistemet e drenazhimit. I certifikuar pdr
siguri dhc shindcf nd pun6. I cen'tifikuar pdr mbrojtjc nga zlarri. 2.13 Nje (t) Itkspert tij ccrtifikuar pdr
Sigrrri nd pund nd lartdsi clhe p6rdorimi i I'ajisjeve Perionale Mbrojtdsi z.t+ Nlin Ni6 (l) punitor t€certilikuar si hidroinstalttes, ujijs,iell6s, kanalizirn si dhe td jeti i ceitilihuar p6r siguri dhe shenclet ndpuni si dhe mbrojtje ndaj zjarrit clhe i certifikuan'pdr rreziku n6 lartisi. 2.li Mi; Nj6 (l) puniltor t6certifikuar Latues si dhe te .iete i certifikuar, p*. riguri dhe shdnclet nij puni! si dhe pdr mbrojtie .tlai
z,iarrit dhc i certifikuar pdr rrezikrtn nd lartdsi. 2"16 Min N,id (1) pundtor tii certifik'ar pir Su'atim si
dhe tdietdiccrtitikuarpirsiguriclhesledndetndpunisipdrmtrroitlcndajzjarrit.2.lT Min Nii(I)punitor td ccrtifikuar l\{urator si clhc te jetd i cartifikuar pdr siguii tthc"sh'6ndet ne puni si tlhc pcr
ntbro.itie ndaj z,iarrit . 2.18 N.id (1) pcrson ti ccrtifikuar pdr sigurimin dhe kontroilin e mjcclisit ndkanticr' 2'19 oll' duhet td kctd sd paku dhjctd (10) pun0tord td certifikunn pir siguri dhe shdnclet ndpuni si dhe td iend t€ certifikuar p6r mbrojtie nga ziarri.

Dhe si ddshmi ishtd kdrkuar:

2' Lista origiinale e pundtorive tii O.!1. nijnshkruar clhe vulosur nga O.ll. 2.1-2.2 Vendimi 

'6r 
caktinrin e

menaxherit td proiektit dhe uclhdheq€sin e punishtes (origiirint or" Kopjc c 
'oteriz'ar) 

Diplonrat,
certilikatat e inxhinicrit (kopje ti! noterizuar) Diplomat jashtd ihtctit rluhet ie"jene t6 lostriliiuu.o; -c.,-
td e inxhinieri-ive td n€nshkruar nga inxhinieri (origiinal ose kop,ie te noterizuar) 2.3-2.g. Dipiomat,
Certifikatat e noterizuara ti inxhinierive, CV-td e pirshkruar qart6 me eksperienciin e kdrkuar td
ndnshkruat'nga inxhinierdt (origiinal ose kopje td noterizuara) 2.9 Pdr gieocletin, diploma e noterizunr, ,kontratdn dhe CV-nd ti pdrshkruara qarti me pdrvoidn e kdrkuar td irdnshkruar nga vetd inxhi.ieri
(origiinal ose kopje e vtirtetuar) rlhe nii kopie td licencds. 2,10 -2.11l)iplorna, Ctertifikatat e tek'ikut rlhe
specialistit kantierit (kopjc td noterizuar). -Cv-t0 e ninshkruar nga teknik' (origiinal ose hopjc te
noterizuar) 2.12 PEr Ekspert t€ certifikuar pir sistenret e clrenazhimii, kontrat€n dhe bV-.e one ttipie tccertifikafes 2.13 Pir Ekspcrt til certifikuar pdr Siguri nd pund ni lartdsi dhc pdrclorimi i pajisieve
Personafe Mbrojtdse, kontratdn clhe CV-nd rlhe kopje te certifikates 2.14-2.1g Diploma-Certifikatat *puntorve (kop,ie td noterizuar) si dhe kontratat e punes ose parakontrate ne emer te pro,iektit,. 2.19 per-
I0 punetore tc certifikuar pcr siguri clhe shendct ne pune, clhc per mbrojtje nga z.jarri Certikltn tt:
noterizuara si clhe kontratat c punes ose parakontrate ne eurer te projektit, 2.20 p1r- stafin terknik tr:
prezantohen-kontratat e punes ose parakoutrata origiinal clhe certifikata e noteri :zrrara, nga origiinali.
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Jl nuk keni paraqitur listin e pun€tordve sr clhe nuk keni dortizuar clokumentet cldshmuese ti stafit siku;r.ishtd kErkuar nrd larti.

Gjithashtu nd dosie ti tenclerit dhe njoftimin 1r€r kontratd tek kdrkesat mbi munddsitd tek'ike dhe/oseprof'esionale ni pikdn 3 jan0 parapari kdrkesrt si vijon:

Kdrkesa 3. C)peratori Ekonomik' duhet td posccloj mjetet, stabilimentet clhe pajisjct tcknihe qi jand tij
domoscloshrne pdr realizimin e projektit. Pajis-jet clhe rnekanizimi i obligu.*ne- sipas tabelds nd Anehsin
8 t6 DT.

Dhe si dishmi ishtd kdrkuar:

3' Ddshmi Mbi prondsind (apo marriveshje te marrjes mc qira ) ti mjetcvc, lilrrezat e c1:rrhullimit tlhcDeklaratat unike l)oganore ose faturat e blerJes Pir ato automjctc c1d'nuk liand librcza t6 qarkulli'rit.
v€mendjc! Nd rast se oE nuk posetlon pa.iisjet mbi prondsine duhet ie ofrori mnrrdveshien p6r nrarr.ienme qira te pajis.ieve. Marriveshja tluhct td jet6 nii emir td k6tii proiekti me vaticlitet ti kohizgiatics tdk€sa.i kontrate e n€nshkntar dhe vulosur nga ti ctyia pal€t. Marriveshja cluhet te jet6 e noter.izuar rnevdrtetim ndnshkrimi nti mes ti qiradhindsit dhe qiramarrdsit.

Ju me tenclerin tuaj nuk keni dordzuar Listin e pajisieve sipas aneksit nr. g si dhe nuk l<eni clorilzuait.
ddshmitd pdr mietet, stabilimemtet clhc paiisiei t"t uit 

" 
qd jani t6 domosdostrme pdr. rcalizimin rprojcktit.

GJithashtu ni pikin 4. ishtd par:rqitur kijrkcsa 
!.-llaporti i vlcrdsimit td rishut nii vendct e punils, nga 

';6kompani e liccncuar nga Ministria c Punijs dhe Mirdqenies Sociale, p6r Siguri tlhe shdndct ni pun6.

l)he si cl€shmi isht€ kdrkuar:

Dishmia 4' Kop.ia e raportit ti vlerdsimit ti riskut nti vendet e lrunds, kopja licencds sd lkonpanis6 sd
licencuar p6r rrshtrimin e punilvc nga siguria dhe shdnclcfi n6 pund. Nd rast konccrsiumi lideri duhet tcketi Raportin e vlerdsimit t6 rishut.

Ju me tenderin tuai nuk kcni paraqitur fare raportin pdr vle rdsimin e rriskut, andaj nuk e keni plotdsuar
ddshmin€ sikur ishtd kdrkuar m6i lart6.

Gjithashtu nd pik6n 5. 6shtd paraqitur h€rkesa S.-certifikirn 1. ISo 4500r 20lg-sistemi i Menaxhimit teSigurisi dhc Shdndetit ne Pune.2. ISo 9001 201s-Sistemi i mcnaxhimit tc Cilcsisd 3. ISO 14001 2015-
Sistemet e menaxhimit ti Nljeclisit. 4. ISO 39001 2012-sistemet e menaxhimit ti sigurisd nd trafikun
Rrugor , 5' ISO 50001 

.2018 
Certifikata pdr sistemin e menaxhimit te energiisc, 6. tSO 6g92 Z0lg Sistemii mcnaxhimit td materialevc metalike, 7. ISO 3834-2 2021 Sistcrni t menaxtrirnit te cilosisi se salclirnit tcmaterialeve metalike. 8. ISo 280a1 20a7 Sistenri i rnenaxhimit t€ sigurisd pdr zingiirin e furnizimit.

Dhe si ddshmi 6shtd kdrhuar:

Ddshmia 5- Qertifikatat ti jeni valide dhc td notcrizuara nga origiinali jo mi larg se giashtd (6) muaj 
'gadata e nioftimit pdr kontratd.

Ju me tenderi tuaj keni paraqitur cldshmiti vet6m pir certifikatat: ISo g001 201s-sisterni i menaxhinrif
te cildsisi.ISo 14001 201S-siste,net e menaxhimit ld Mjedisit clhe ISo 45001 2013-Sistemi i Me'axhirnit
te Sigurisd dhe Sh€ndetit ne Putte, nd€rsa p€r certifikimet tlera nuk keni dortjzuar cldshmitd e kdrkuarir.
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Gjithashtu nd pikdn 6. 6sht€ paraqitur Kdrkesa 6. Kdrkesa 6.1 - oE cluhet t6 ketd traz6 pdr prodhimin ebetonit nd pronisi apo marrtlveshje p6r furinizim me beton dhe td ddshmo.i se baza pdr prodhimin cbetonit i ka certifikatat e pirdil6sunra. Kdrkesa 6.2- oE duhet td ket6 bazd pir proclhimin e asfirltit ndpron€si apo marr€veshje p€r fmrnizirn me asfalt clhe td cldshmoj se baza p€r prodhimin e asfaltit i k:rcertifikatat e pdrditdsuara dhe ti jetd i ceritilihuar me CE nd bazi td licencis kontbrm standardit EFI
13108, dhe EN 12697 pdr prodtrimin e asfahit AB|L,BZ,IIZ2

Dhe si dishmi €shtd kdrkuar:

Ddshmia 6'1 - Kopja e Lejes per aktivitet te veganti e ldshuar nga Agiencioni pdr miniera dhe minerate.
Ne rastct kur oE ka marrdveshje pdr furniz.im, oE cluhet te cloreioj edhe iopjen c rlarrcveshjes tenoterizuar pdr furnizim. Dishmia 6.2 - Kopja e Lejes per aktivitet te vegant e lcshuar lga Agiencionipir minicra dhe minerale. Nc rastet kur o[] ka m:irrdvcshje pir furnizim, oE duhet te clordzoj ctlhekopjcn e marriveshjes pir f'urnizirn e moterizuan si clhc certifikata p.|" prn,lhirn te aslhltit c noterizuarjo md larg6 sc giashtd (6) muaj nrga data e nioftirnit pdr kontrati.

Ju me tenderin tuaj nuk keni dorizuar kopje c lejeve pdr bazd td asfaltit clhe bazc ti tretonit sikrrr 6shtc
kdrkuar nrd larti.

Nd dos.ie ti tenclerir tek seksioni tI. FLET'A E TE DITIINAVE Tii TENDITRIT flrfD)ni nenin 13.2 dhe nenioftimin pdr kontratd nd ncnin IV.3.4) 6shtd kirkuar qd tenderucsit me tendcrin e tyre td dor6zoj'i
sigurimin e tenderit nd vler€ prei 25,000.00 € td vlefshdnr [0. t so ditd nga data e dordzimit td tenclerit.

Ju me tenderin tua.i nuk keni don'dzuar sigurimin e tenderit sikur dshti htjrkuar m6 larti.

Ni dosje ti tendcrit tek Seksioni II. FLETA E TE DIIENAVE Tii TIINDBRIT (Irl'D)nd ne'in 2t.1 dhc nej
njoftimin pdr kontrati! nd nenin IV.3.5) €shti kdrkuar qd tencleruesit td.iapin vlcfshmiri*d e ofert6s pdn.
njd pcriudhd pre 120 ditivc nga data e dordzimit td te'tlerit.

Ju keni ofruar nji: vlef'shmdri ti of'ertds tuaj pdr njd periurclhd prcj nontidh;et6 (90) clitdve.

Ldshimet e cekura md larti kand trdrd qi.iu td eliminohcni nga piesiimarrja e mtitutjeshmc n6
tenderin nd fial6

Nese besoni se Autoriteti Kontraktues, giatd procedurds s€ prokurirnit publik, ka shkelur Lpp apo rregullat e
zbatueshme, ju keni te drejte te parashtroni ankese prane Autoritetit Iiontraktues, nd baze Le nenit l0g/A t.,Ligjit Nr. 04lL-042 per Prokurimin Publik te Repubfikds se Kosoves, i nclryshuar d6e plotesuar me ligji' Nr
04lL-237,ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092.

Edhe nese nuk kerni qene nd giendje t'i perdorim sherbirnet tuaja kesaj here, besojmd se do te vazhdoni
te shfaqni interesim pdr nisrnat to,na te ardhr;hme te prokurimit .

Me respekt,

Gazmend Gashi

(Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit td prokurimit)
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845 - Letir standarde pdr tenderuesin e suksessh6m3

Mamushd mE:13.12,2024

Komuna e Mamush6s- Zyra e Prokurimit

PEr: Grupin e Operatordve Ekonomik TRIANGLE SH.p.K.;
HIDRO PROJECT SH.P.K. rr.Brigadal23o Suharekd

AAB CONSTRUCTION SH.P.K.;

Nr i prokurimit 626-24-8441-5-1-1
Nr i brendshdm 626-24-020-5-l-r

Titulli: Ndirtimi i qendris kulturore rinore ni Mamushd

I nderuar z. ArianBytygi

Faleminderit qe moret pjese ne proceduren e lartshenuar te prokurimit publik. procedura eshte
udhehequr ne pajtim me Ligiin per Prokurimin Publik Nr. 04/L:042, i ndryshuar dhe plotesuar rne
ligiin Nr. 04lL-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligf in Nr. 05/L-0 92,sig citohet ne vazhdirn .ipp ,,.

Tenderi juaj eshte vlerdsuar rne kujdes sipas kushteve dhe kerkesave te dhena ne njoftimin per kontrate
dhe ne dosjen e tenderit.

Kemi kenaqesine te ju njoftojme se ju keni dordzuar tenderin e pdrgiegishdm me gmimin m6 td uldt,
si pergjigie ndaj kdrkesds pdr tenderin na ftdhie me aktivitetin e prokuiimit t6 lartcekur.

Juve ju eshte dhene kontrata me gmirnin e saktdsuar ne tenderin tuaj dhe ne pajtim me afatet dhe
kushtet e dosjes se tenderit.

Dhenia e kontrates eshte e perkohshme dhe nuk perben nje maneveshje kontraktuale deri ne skadimi,i
te intervalit, giatd td cilit ofertuesit e pasuksesshdm mund tii kt)rkojni) siqyrtimin e vendimit.

Bashkengjitur me kete leter eshte vendimi per dhenie te kontrates

Me respekt,

Gazmend Gashi

Emri dhe mbiemri i Zyrtarit td Prokurimit

" Kjo letdr dshtd pdr ofertuesin tij cilit i i)shtii dhdn6 kontrata
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